
 
 
Listopad 2006                         Zdarma vydává obec Křenovice                      ročník 49 
 
Ze zastupitelstva obce 
 
* Zastupitelstvo obce vyzývá občany, kteří by měli zájem pracovat pro obec jako 
jeho zaměstnanci, aby podali své žádosti co nejdříve na obecní úřad. Jedná se o 
manuální práce, např. sečení trávy, úklid, odklízení sněhu aj. Podmínkou je řidičský 
průkaz na traktor a základní znalosti s jeho údržbou.   
 

* Na řádném zasedání zastupitelstva obce poděkoval starosta obce místním hasičům 
za pomoc při pročištění kanalizace z bytovky čp. 508 v ulici Havlíčkově.  
  

* ZO odsouhlasilo příspěvek na občerstvení Klubu důchodců při jejich 
každoročním předvánočním setkání.  
 
Z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.10. 2006 

  
Program jednání:  
                             1/ Technický bod 
                 2/  Územní plán 
                 3/  Dotace pro TJ Sokol Křenovice 
                 4/  Dotace na MAS 
                 5/  Rozpočtová opatření 
                             6/  Informace o upsání akcií 
                 7/  Schválení místnosti pro oddávání 
                 8/  Zvýšení pokladního limitu 
                             9/  Různé 
               10/  Závěr 
 Ing. Arch. Běhal seznámil ZO s postupem prací na zhotovení územního plánu 
obce. Toto se bohužel stalo až po oficiálním ukončení veřejné schůze, a to z důvodu 
pozdního příchodu pana Běhala. 

Křenovický 
zpravodaj 



 TJ Sokol Křenovice požádal ZO o dotaci 200 000,-Kč na opravu areálu na 
Orelském hřišti. Jedná se o opravu kabin a WC pro veřejnost. Žádost podal proto, že 
obdržel dotaci milion korun z ministerstva financí a musí finančně dokrýt celou 
opravu. Dotace byla schválena. 
 Sdružení obcí Politaví založilo MAS (místní akční skupinu) pro financování 
projektů z fondu EU. Byla podána žádost o dotaci na financování. Sdružení má 
přislíbenu dotaci cca 650 000,-Kč, ale než obdrží peníze, je třeba dofinancování 
z vlastních prostředků. Valná hromada odsouhlasila 30,-Kč na obyvatele s tím, že se 
může platba rozdělit na dvě částky, a to 10,-Kč do konce listopadu a 20,-Kč do konce 
března. Dotace byla schválena. Na tuto platbu a na dotaci pro TJ Sokol je potřeba 
provést rozpočtové opatření.  
 Obec obdržela dotaci na volby ve výši 40 000,-Kč, a proto musí být provedena 
úprava rozpočtu. Dotace je rozdělena takto: mzdy pro volební komise 15 000,-Kč, 
materiál na volby 23 000,-Kč, cestovné 600,-Kč, občerstvení pro komise 1 400,-Kč. 
Dotace pro TJ Sokl: z kapitoly č. 3429 (koupaliště) pol. 5171 (opravy) se vezme 200 
000,-Kč a převede na kapitolu č. 3419 (sport) pol. 5229 neinvestiční dotace. Dotace 
pro MAS: z kapitoly č. 6171 položka 2310 prodej zboží převést 17 500,-Kč na 
kapitolu č. 3639 položku 5222 příspěvky. Zastupitelstvo obce schválilo  rozpočtové 
opatření na volby, na dotaci pro TJ Sokol Křenovice a na příspěvek pro MAS.   
 Na posledním zasedání jsme schválili dohodu o upsání akcií VaK Vyškov. Na 
základě této smlouvy byla 25.9.2006 podepsána smlouva mezi VaK Vyškov  a obcí 
Křenovice o upsání 5 492 kusů akcií o jmenovité hodnotě 1 000,-Kč. Splatnost těchto 
akcií je následující:  první splátka v hodnotě 2 746 000 byla uhrazena dne 4.10.2006. 
Druhá částka 2 746 000,-Kč musí být uhrazena do 31.3.2007. Další upisování akcií 
bude pokračovat dle harmonogramu, který je v uzavřené dohodě mezi obcí a VaK. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podepsání smlouvy a uhrazení první částky 
2 746 000,-Kč na upsání akcií VaK Vyškov. 
 Dalším bodem bylo schválení místnosti pro oddávání na místní radnici. Protože 
jsou svatby, kde jsou pouze novomanželé a svědci, provádí se tento úkon na radnici. 
Aby toto bylo oficiální místo pro oddávání, bylo potřeba schválení ZO.  
 Protože se zvýšil počet plateb v hotovosti na pokladně OÚ, je třeba zvýšit limit 
pokladní hotovosti z 20 000,-Kč na 50 000,-Kč s tím, že může být překročen při 
vybírání poplatků. ZO toto zvýšení schválilo.  
 V bodu „Různé“ bylo upozorněno na nepořádek u domu paní Šimečkové (ul. 
Školní) a na zastavování autobusů u domu paní Haluzové (rovněž v ulici Školní). 
Nepořádek odstraní pracovník OÚ a na zastavování autobusů mimo zastávky 
upozorníme KORDIS. Dále paní Bednářová upozornila, že při stavbě nové zídky na 
hřbitově není udělán otvor pro odtok vody, pan Štefl poděkoval ZO za zhotovení 
cesty na Široké a otázal se na rok dokončení kanalizace (předpoklad je v roce 2009), 
paní Procházková poděkovala hasičům za vyčištění kanalizace, ředitelka ZŠ paní 
Weidingerová poděkovala ZO za dobrou spolupráci v průběhu volebního období a 
pan Menšík vznesl dotaz, jestli už je plán prací na kanalizaci (je stavební povolení a 
probíhá výběrové řízení na dodavatele). 



 
Výsledky voleb do zastupitelstva obce Křenovic  
 

Zapsaní voliči Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy 

        1 468                  903                       61.51                        902                  9 430 
Celkový počet hlasů: 

Hlasy Kandidátní listina 
abs. v % 

Počet 
mandátů 

1 Občanská demokratická strana 2 268 24.05 3 
2 Sdružení nezávislých 2 557 27.12 3 
3 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 995 21.16 2 
4 Komunistická str.Čech a Moravy 1 031 10.93 1 
5 Česká str.sociálně demokrat. 1 579 16.74 2 

 
Zvolení zastupitelé: 

Kandidát Hlasy Kandidátní listina 
Příjmení, jméno Tituly abs. v % 

1 Občanská demokratická strana Hamzová Romana Mgr. 419 18.47 
1 Občanská demokratická strana Bartošek Oldřich  331 14.59 
1 Občanská demokratická strana Konečný Jaromír  303 13.35 
2 Sdružení nezávislých Kolařík Drahomír  481 18.81 
2 Sdružení nezávislých Zvěřina František Ing.  343 13.41 
2 Sdružení nezávislých Morávek Jiří  270 10.55 
3 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. Holomek Stanislav Ing.  371 18.59 
3 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. Hladký Josef Ing.  333 16.69 
4 KSČM Jeřábek Pavel  223 21.62 
5 ČSSD Kokešová Regina Mgr. 294 18.61 
5 ČSSD Svoboda Radim  222 14.05 

 
Náhradníci: 

Kandidát Hlasy  Kandidátní listina 
Příjmení, jméno Tituly 

Věk 
abs.  

Pořadí

ODS Pflimpfl Petr  28 127 1 
ODS Menšíková Jitka Ing.  41 143 2 
ODS Rozkopalová Miroslava  49 206 3 
ODS Paulová Jitka  41 168 4 
ODS Bartáková Valerie Ing.  46 180 5 
ODS Uhrová Jana Anna MUDr. 32 140 6 



ODS Žabenský Zdeněk  50 172 7 
ODS Tunková Vlasta Ing.  60 79 8 
Sdružení nezávislých Pospíšil Jiří  57 237 1 
Sdružení nezávislých Hošek Zdeněk  47 218 2 
Sdružení nezávislých Mozdřeň Jan Ing.  57 160 3 
Sdružení nezávislých Brázdová Marcela  37 198 4 
Sdružení nezávislých Matela Lubomír  53 104 5 
Sdružení nezávislých Mazel Hanuš  49 211 6 
Sdružení nezávislých Pauřík Květoslav  39 162 7 
Sdružení nezávislých Obořilová Růžena  58 173 8 
KDU-ČSL Drápalová Marcela  33 223 1 
KDU-ČSL Kratochvíl Ivo  34 204 2 
KDU-ČSL Cenková Marie Ing.  24 204 3 
KDU-ČSL Šrom Jaroslav Bc.  30 147 4 
KDU-ČSL Menšík Pavel  39 108 5 
KDU-ČSL Julínek Petr  33 98 6 
KDU-ČSL Nohel Jaromír Ing.  52 141 7 
KDU-ČSL Holešínský Miroslav  47 91 8 
KDU-ČSL Mazlová Milada  53 75 9 
KSČM Marišler Čeněk  60 174 1 
KSČM Unzeitlich Jan  56 69 2 
KSČM Šteflová Miluše  60 94 3 
KSČM Rotrekl Jiří  61 66 4 
KSČM  Silnica Milan  59 95 5 
KSČM Křička Miloš  63 99 6 
KSČM Šedý Jaroslav  43 54 7 
KSČM Kárniková Jarmila  50 52 8 
KSČM Spáčilová Božena  59 59 9 
KSČM Stavinoha Vlastimil  73 46 10 
ČSSD Říha Aleš JUDr.  49 177 1 
ČSSD Marušincová Dagmar  51 159 2 
ČSSD Štefan Oldřich  69 145 3 
ČSSD Mazálek Ota Ing.  52 136 4 
ČSSD Šmerda Ladislav  51 109 5 
ČSSD Havíř Milan  39 97 6 
ČSSD Štourač Arnošt  48 71 7 
ČSSD Růžička Antonín  69 64 8 
ČSSD Žampach Miroslav  61 105 9 



  
 Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 2.11. 2006 byl zvolen starostou 
obce pan Drahomír Kolařík, 1. místostarosta Ing. Stanislav Holomek a 2. 
místostarosta Mgr. Romana Hamzová. Podrobnosti z tohoto zasedání přineseme 
v příštím zpravodaji. 
 
Boží muka 
 

 S prvními zmínkami o Božích mukách se v naší zemi setkáváme ve 14. století, i 
když ta nejstarší dochovaná pocházejí asi ze století 13.  
 K rozšíření těchto drobných sakrálních staveb došlo z řady důvodů: na památku 
šťastných i nešťastných událostí, jako projev díku za odvrácené neštěstí, epidemii, za 
uzdravení, k uctění mrtvých, k usmíření sporu. Významnou roli měly Boží muka jako 
orientační ukazatel na rozcestí.  
 Za Boží muka jsou považovány štíhlé sloupky – kamenné, zděné, výjimečně i 
dřevěné. Sloup většinou zakončuje tzv. lucerna, do níž se dávala hořící svíčka, 
plastika nebo obrázek. Úplně na vrcholu bývá kovový kříž.  
 Početnou skupinu tvoří cihlová Boží muka, která jsou zdobena architektonickými 
ozdobami – nikami, římsami. Autory této skromné architektury byli většinou 
venkovští zedníci, prostí lidé, kteří tvořili pod vlivem staveb, které viděli ve svém 
okolí: kostelů, zámků a měšťanských domů. Nalezneme zde vliv různých stylů, 
hlavně baroka, klasicismu. Často tyto drobné stavby spatříme v působivé společnosti 
s mohutnými stromy. Charakteristickou povrchovou úpravu tvoří bílé olíčení, 
v některých případech s barevnou podezdívkou, a stříška z červených pálených tašek.  
 Výstavba Božích muk pokračovala i v prvních desetiletích 20. století a některá 
tvoří již přechod k typu kapličky, které jsou budovány na soklu tvaru obdélníku. Pro 
Boží muka je charakteristický pravidelný sokl ve tvaru čtverce, kruhu, trojúhelníku. 
    Dalším kriteriem pro určování, zda se jedná o muka nebo kapličku, je počet nik - 
výklenků: u Božích muk se pohybuje mezi dvěma až čtyřmi, u kapličky se setkáváme 
s jednou nikou. Ale i tato dvě hlediska nejsou vždy absolutním kriteriem.  
 

Jitka Schovancová 
 

Křenovická Boží muka 
 

 K Božím mukám, které stávaly na rohu ulic Václavské a Široké, se váže pověst, 
kterou zachytil v minulém století historik Karel Ochmann. 
 Obce, přes které se přehnala vojska při válečném tažení v roce 1805, se z této 
události vzpamatovávaly po mnoho let. Ne jinak tomu bylo i v Křenovicích. Vojáci, 
kteří se zde ubytovali, vše vyjedli a v obci nezbylo nic k jídlu, ani osivo na příští rok. 
V jednom z mála dokladů o tom, je uveden zápis ve staré školní kronice. Tuto událost 
zachytil školní kronikář podle výpovědi pamětníka Matěje Halouzky: „Před bitvou 
slavkovskou byli Francouzi v obci skoro plných 14 dní. Kde co bylo, pobrali, všechno 



pojedli. V celé vsi nezbylo ani jedné krávy, ani jednoho prasete, ani z drůbeže nic.“ 
Podle toho, bylo několik dalších let pro obyvatelstvo velmi nuzných. 
 Po bitvě zůstalo v lazaretech a okolních obcích plno raněných vojáků, kteří se buď 
pozvolna zotavovali nebo také, což se stávalo častěji, umírali. Také v domě čp. 233 
na rohu dnešních ulic Václavské a Široké zůstal raněný francouský voják, který na 
následky svého zranění zemřel. Přestože, jak již bylo zmíněno, byla po bitvě několik 
let bída a hlad, nechala do té doby chudá rodina ze zmíněného domu vystavit v roce 
1806 v zahrádce svého domu Boží muka. To samozřejmě vyvolalo už v té době 
mnoho spekulací o tom, že zesnulý voják měl u sebe velké množství zlaťáků a rodina, 
která se o něj postarala, tak přišla v té době k nesmírnému bohatství. A Boží muka 
nechala údajně postavit právě na počest svého dobrodince.  
 Jestli je tato pověst, která se šířila v ústním podání z generace na generaci 
pravdivá, s určitostí nevíme. I sám Karel Ochmann ji zachytil od jakéhosi pamětníka. 
Jisté však je, že Boží muka vznikla záhy po bitvě u Slavkova, protože se objevují až 
na mapách z pozdějších let. Už sama tato skutečnost, že si někdo dovolil postavit po 
válce, v té době jistě nákladná Boží muka, o něčem vypovídá.  
 Podle místní kroniky stála Boží muka dlouho na svém místě až do roku 1956, kdy 
ji údajně povalila vichřice. Ale i tady, podle svědků dodnes žijících, si kronikář 
pravdu trochu upravil. Boží muka nespadla následkem vichřice, ale proto, že jim 
někdo pomohl. Stala se zřejmě nepohodlná tehdejšímu režimu a vládní propagandě. 
Podobný osud však mělo tisíce různých křížů, kapliček a sakrálních staveb po celé 
republice. A bohužel mnohdy se stejně k těmto historickým památkám stavíme i 
dnes. Necháváme je svému osudu, ony chátrají a jejich příběhy tak upadají 
v zapomnění. Rovněž z úst mnoha místních občanů jsem několikrát zaslechl námitku, 
proč se Boží muka vlastně znovu staví a k čemu je to dobré. Myslím si, že bychom 
měli mít stále na mysli, že toto je naše historie, na kterou bychom neměli zapomínat. 
   

                                 O. Bartošek               
 

Zájezd do Anglie  
 

      Dne 24.9. 2006 v 10.15 hod. jsme spolu s žáky ZŠ Pustiměř odjeli od budovy ZŠ 
a MŠ Křenovice dvoupatrovým autobusem. Jela s námi pí.uč. Sittová. Cestou ještě 
nastoupila třetí škola ze Strmilova (jižní Čechy). Dělaly se pauzy asi po 4 hodinách. 
Ve večerních hodinách autobus přejel hranice ČR a Německa přechodem 
ROZVADOV, pak pokračoval přes Nizozemsko, Belgii a Francii. Do Anglie se plulo 
přes záliv LaManche, z CALAIS do DOVERU, asi 75 minut. To již nastal druhý den. 
Do LONDÝNA, kde nás čekal celodenní výlet, trvala cesta ještě asi dvě hodiny. 
    V Londýně nás vysadili u LONDON EYE (Londýnské oko, velké vyhlídkové 
kolo, v průměru měří 110m), prošli jsme kolem budovy parlamentu a CLOCK 
TOWER (věž, v níž je zvon BIG BEN) k BUCKINGHAMSKÉMU paláci, kde nás 
čekala bezpečnostní kontrola železa. Namísto průvodce jsme poslouchali článek z 
přehrávačů. Londýn se ukončil v podvečer prohlídkou TRAFALGARSKÉHO 



náměstí, kde je Národní galerie. Večer jsme přijeli do Oxfordu, kde jsme se 
ubytovali. 
  Všichni v každé rodině dostali večeři, konverzovali a ráno vstávali tak, aby se po 
snídani mohli dostavit na parkoviště, kde byl sraz v 8.00 hod. Tak to vždy probíhalo: 
příjezd do rodiny mezi 19.00-20.00 hod., večeře, anglická konverzace, snídaně, sraz 
na parkovišti v 8.00 hod. 
  Druhý den ráno jsme nejeli nikam daleko. Zůstalo se v Oxfordu a první památka, 
kterou jsme navštívili, je CHRIST CHURCH COLLEGE - největší ze 40 
oxfordských studoven, kde se natáčel Harry Potter. A odpoledne nás čekal palác 
BLENHEIM, v jehož areálu jsme strávili krásné odpoledne. Byl tam golf, bludiště, 
výstava motýlů, mega šachy a dopravoval nás tam vláček. Po cestě domů do rodin 
jsme navštívili hrob Winstona CHURCHILA. 
 Třetí den našeho zájezdu jsme se jeli podívat na hrad WARWICK. Je to velký 
hrad s hradbami a výstavou voskových figurín. Prošli jsme různé věže (třeba 
strašidelnou) a areál a viděli jsme palbu z katapultu. Odpoledne jsme jeli do 
STRATFORDU NAD AVONOU. Narodil se tu William SHAKESPEARE. Prohlédli 
jsme si jeho rodný domek s muzeem jeho děl. Je to klidné město. Po záživném dnu 
jsme se naposledy vrátili do rodin a sbalili si kufry. 
 Čtvrtý den ráno jsme se rozloučili a autobus nás zavezl do královského města 
WINDSOR. Je to letní sídlo královny Alžběty a její rodiny. Na hradě nás zaujalo 
hlavně množství zbraní, přibližně 3000. Prošli jsme celým hradem, opět jsme 
poslouchali článek o hradu z přehrávačů. Ve Windsoru jsme nastoupili na autobus, 
který nás zavezl do LEGOLANDU. Tam jsme byli 4 hodiny, mohli jsme jít na různé 
atrakce, nejlepší ovšem byla horská dráha. Kolem 19. hodiny jsme odjeli domů. 
   Zpáteční cesta byla o 4 hodiny delší než příjezdová, protože jsme nestihli trajekt a 
ještě nás potkaly nějaké kolony. Trvala 27 hodiny. 
    Rádi bychom si zájezd zopakovali, protože se nám líbil, byl poučný, dobrodružný 
a báječný. 

       Za dvacet účastníků zájezdu zpracovali: Eva Bubeníčková a Martin Palatka. 
  
 
 
 
 
Pozvánka  

Divadelní sál Obecní hospody 
sobota 18. listopadu 2006 v 19 hodin 

DIVADELNÍ SOUBOR  D R H   
Nikolaj Vasiljevič Gogol 

 

Ž E N I T B A 
Režie – Majka Kotisová 

Úprava textu - frekventanti a lektoři semináře DRH Hronov 2004 



Hrají: 

Podkolatov Jan Rampas (Žatec) 
Kočkarev Vladan Milčinský (Kkopřivnice, nyní Praha) 
Agáta Sandra Kotisová, j.h. (Karlovy Vary) 
Tekla Markéta Charvátová (Praha) 
Duňaša Ivana Součková (Týn nad Vltavou) 
Arina Jana Němcová (Brno) 
Štěpán Adam Doležal (Rakovník) 
Nenažraný Jiří Anderle (Vyšší Brod) 
Žvanikin Jan Kroul (Havířov) 
Onučkin Petr Toman (Tábor) 

 

Něco málo o hře: 
 

 Ženitba může budit dojem, jakoby šlo o frašku – příběh svobodného mládence, 
který se přeci jen rozhodl oženit. Komedie však prozrazuje, že autor i tímto příběhem 
nahlíží hlouběji do lidské duše a zachycuje její úzkost z neznámého, její marné sny o  
štěstí, děs z manipulace, která se zmocňuje člověka a dovádí ho někam, kam sám 
nechce. Společenská mašinérie (konvence, které člověka obklopují, vězní a svazují) 
se dává do pohybu a v jejím světle se ta nejpřirozenější věc – vztah člověka k člověku 
– najednou jeví jako nemožná. Ve svém výkladu (v duchu pana Gogola) uvádíme na 
scénu nejen postavy komické, ale i tragicky osamělé, jež si v soudobé společnosti 
nemohou dovolit vlastní vůli a tím méně pak její uvedení v čin.  
 Premiéra 5.srpna 2005, zahajovací představení jubilejního 75. Jiráskova Hronova, 
nejvyšší všedruhové národní přehlídky amatérských divadelních souborů v ČR 
 

Něco málo o souboru:  
 

 Počátky DRHu, uskupení divadelníků ne z jednoho města či regionu, ale z celých 
Čech, berou původ od hronovského semináře "R" z roku 2004. Příprava inscenace 
ŽENITBA se stala praktickým pokračováním semináře a dala celému procesu jistý 
úběžník a smysl, i když systém lektoři – seminaristé okamžitě padl, a utvořilo se 
rovnoprávné uskupení. Pro první krůčky DRHu bylo podstatné, že jeden každý z 
členů dokázal být otevřený a vstřícný všemu novému co jej postupně potkávalo, z 
čehož celkem jasně vyplynula schopnost nabízet své postoje a přijímat jiné názory. 
Tento stav trvá i nadále, jinak by se zajisté nesjížděli na zkoušky napříč celou 
republikou. 
 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



Hasičský sbor Křenovice ve spolupráci s křenovskými stárky srdečně zve na 
 

KATEŘINSKOU ZÁBAVU 
 

spojenou s  
KÁCENÍM MÁJE 

 

Akce se koná v sobotu 25. listopadu 2006 od 20 hodin 
ve Společenském sále na Václavské ul. 

K tanci a poslechu hraje skupina RIO Křenovice. 
 
 
Nabídka cestovní kanceláře Školní zájezdy: 
 
VÁNOČNÍ LONDÝN  (5.12.-9.12. 2006) 
 Můžete zažít nezapomenutelnou atmosféru rozzářeného předvánočního Londýna, 
navštívit významná místa jako např. hrad Tower, Greenwich s nultým poledníkem, 
Buckingham Palace se střídáním stráží, Trafalgar Square, British Museum, National 
Gallery a mnoho dalších.   
 Cena zájezdu 5 990,- Kč zahrnuje: ubytování v hotelu se snídaní, doprava 
zahraničním autokarem, zdravotní pojištění, přistavení autobusu do Křenovic. 
 

Bližší informace podá: Mgr. Romana Sittová, mobil: 776 575 272.   
 
Oznámení 
 
 Místní skupina ČČK oznamuje, že bude pořádat další humanitární sbírku. Sbírat 
se bude jako vždy oblečení zimní i letní, lůžkoviny, polštáře, přikrývky, školní a 
sportovní potřeby, čistící prostředky a další potřebné věci. Je nutné přinést všechny 
věci v krabicích nebo igelitu. 
 Nemohou se brát boty a nefunkční spotřebiče.  
  Současně bude i sbírka finanční, která je velmi potřebná na provoz těchto 
středisek. Při poslední sbírce dosáhla finanční částka 5 000,- Kč a byla rozdělena tak, 
že 4 000,- Kč byly odeslány Diakonii Broumov a zbylých 1 000,- Kč + 1 000,- Kč 
pokladny místní skupiny ČČK bylo odesláno Fondu Humanity ČČK do Prahy. 
                 Sbírka bude v pátek 24. listopadu od 15 do 18 hod. 
                                     a v sobotu 25. listopadu od   8 do 11 hod. 
                                        Místo sběru je předsálí bývalého kina.  
 Věříme občanům, že opět pomohou podle svých možností a za tuto snahu a 
ochotu pomáhat jiným děkují 

                                  členky místní skupiny ČČK 



 

 
 
Připravuje se 

 
 Tradičně se již nyní připravuje skupina historického šermu Buhurt na 
vzpomínkové akce u příležitosti 201. výročí Bitvy tří císařů spojené s pobytem vojsk 
v táborovém ležení na dvoře Obecní hospody. K tomuto výročí budou také v pátek 1. 
prosince v 19.45 hod. vysvěcena Boží muka v ulici Václavské.    
 Přesný program celých vzpomínkových akcí přineseme v příštím vydání 
Křenovického zpravodaje. 

*** 
SHŠ Buhurt pořádá v pátek 17. listopadu pro obec Uhřice vzpomínkovou akci 

„Setkání u Spáleného mlýna“ 
Program začíná dopoledne vojenským ležením u Spáleného mlýna,  

kde také dojde k malému bojovému střetnutím,  
a odpoledne pokračuje ukázkou setkání císařů Napoleona a Františka. 

 

 

----------------------------------------------------------------------- 

Tradiční pletení adventních věnečků 
 

v sobotu 2. prosince 2006  
ve 14 hod. na Orlovně. 

 

Korpusy, svíčky, ozdoby, vázací drátky si prosím přineste vlastní. 
Zelené chvojí zajištěno. 

                                                      Srdečně zve místní jednota Orla 
 
Volejbal muži 

 
 Zájemci o volejbal, kteří by chtěli rozšířit základnu křenovských juniorů a mužů, 
mohou přijít na trénink. Probíhá každé úterý a čtvrtek od 17:00 do 18:30 hod. 
v místní sportovní hale. 

Zve jednota Orel Křenovice 
 

VI. ročník volejbalového turnaje žen o pohár obce Křenovice 
 
 V sobotu 16. září volejbalový klub ve spolupráci s obecním úřadem pořádal ve 
sportovní hale VI. ročník volejbalového turnaje žen o pohár obce Křenovice. 
 Na turnaji hrála čtyři přední družstva krajského přeboru I. třídy a domácí 
druholigový tým. Pozvaných bylo šest týmů, Kuřim však na poslední chvíli svoji 
účast odřekla. 
 V úvodu turnaje jsme sehrály vítězné utkaní s Univerzitou 2:0 (17,22), která 
značně omladila svůj kádr a byla důrazná na bloku. Druhé utkání s Lískovcem mělo 
opakování z letního turnaje. Soupeř hrající velice dobře v poli nás obětavostí opět 



zaskočil a když k tomu přidal ještě důrazné smeče nejen na síti, ale i ze zadní zóny - 
vyhrál oba sety 0:2 (-22,-22). Čekalo nás DDM, na které jsme si věřily. První set - 
dobrá kombinační hra, které předcházel přesný příjem, ale potom přišly neproměněné 
šance v koncovce druhého setu a velmi vyrovnaný set třetí. Volejbalové štěstí stálo 
při nás a patnáctý bod byl připsán přesným útokem, 2:1 (18,-21,13). 
 Poslední utkání v turnaji proti sobě tradičně svedlo domácí volejbalistky versus 
Moravskou Slavii Brno. Karty byly rozdány následovně - vítězství bez ztráty setu by 
znamenalo 1. místo, výhra 2:1 druhé a jakákoliv prohra by znamenala, že poháry 
z Křenovic darujeme lepším soupeřům. Současně na výsledek zápasu čekaly ostatní 
týmy a bylo jasné, že mohou rozhodovat  míče. 
 Utkání naplnilo očekávání, které do něho bylo vyrovnaností soupeřů vloženo. 
Moravská Slavia byla v početní převaze 6 hráček na hřišti a ještě 6 hráček na 
střídačce. Koncentrovanou hrou bez nevynucených chyb jsme v prvním setu 
zvítězily. Konec setu již byl signálem pro „Morendu“ k razantnímu střídání. Soupeři 
se tento tah vyplatil. My jsme bojovaly vědomy si toho, že je první místo na dosah, 
ale nedařilo se nám jít do vedení, neustále jsme dotahovaly náskok až pěti bodů. 
Zkušené soupeřky toho využily a druhý set vyhrály. Dějství nejenom tohoto zápasu, 
ale i celého turnaje rozhodoval set třetí. Mezitím co hráčky Lískovce již slavily 
vítězství v turnaji (naše ztráta setu), my jsme bojovaly o to, aby jeden ze tří pohárů 
zůstal v Křenovicích. Začal se nám dařit důrazný útok a také vybojovanými míči 
jsme držely vyrovnaný stav při změně stran. Koncovka byla opět dramatická a 
neobešla se bez protestů brněnského trenéra. Poslední smeč mezi blokem spadl do 
pole Moravské Slavie a my jsme rozhodující set vyhrály rozdílem šesti bodů a zápas 
2:1 (20,-17,9). 
 Za šest let konání turnaje, jsme pravidelně vítězily nebo byly druhé a toto nepsané 
pravidlo nebylo ani letos narušeno. Za druhé místo jsme byly rády, turnaj byl kvalitní 
prověrkou před mistrovskou soutěží a příležitost dostaly všechny hráčky. 

Konečné pořadí VI. ročníku volejbalového turnaje žen o pohár obce Křenovice: 
Pořadí                                         body     sety 
1. TJ Sokol Starý Lískovec  6 6 : 3 
2. TJ Sokol Křenovice  6 6 : 4 
3. VK Moravská Slavia Brno 4 5 : 5 
4. TJ DDM Brno   2 4 : 6 
5. VSK Univerzita Brno  2 4 : 6 
 Volejbalistky touto cestou děkují rozhodčím panu Štefanovi a Konečnému, dále 
správci haly panu Žouželovi za spolupráci při přípravě haly i během celého turnaje.  
 Po celý den bylo zajištěno občerstvení, které má při všech volejbalových akcích 
na starosti paní Střítecká, Macháčková, Konečná a p. Paul - díky. 
 Na závěr patří poděkování volejbalového klubu Obecnímu úřadu 
v Křenovicích v čele s panem starostou Kolaříkem. 
 Současně děkujeme za podporu našim věrným divákům, hlavně v posledním 
utkání jste měli svým povzbuzováním podíl na našem vítězství. Jen doufáme, že až 



přijde podzimní počasí a na zahrádkách bude vše hotovo, přijde Vás na mistrovská 
utkání více. 

  (jitka.paul) 
Na mistrovská utkání jsou srdečně zváni všichni příznivci a přátelé volejbalu. 
 

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v listopadu 
 

Sobota   4.11.     Turnaj k výročí založení volejbalu v Hruškách -  
                           - pořádá Tatran Hrušky                                                   v 9 - 14 hod. 
                           II. Liga Futsal Chrlice – Slavičín                                        ve 20 hod. 
Neděla  5.11.      Turnaj ve volejbale – pořádá Orel Křenovice                      od 9 hod. 
Sobota 11.11.     Volejbal II. Liga žen Křenovice - Ostrava                    v 10 a 13 hod. 
Neděle 12.11.     I. Liga házené mužů Sokolnice – Nové Veselí                      v 15 hod. 
Sobota 18.11.     Turnaj ve volejbale žaček – pořádá KOS Křenovice            od 9 hod. 
                           II. Liga Futsal Chrlice – Hodonín                                       od 20 hod. 
Neděle 19.11.     Turnaj žáků ve fotbale – pořádá RSM Šardice                     od 8 hod. 
Neděle 26.11.     I. Liga házené mužů Sokolnice – Přerov          

 


